
ALIO, RASEINIAI 

 

Gricius, Darius 

Rezultatyvus žaidimas paženklintas dviem pergalėmis / Darius Gricius; V. Judicko 

nuotr. – Iliustr. // Alio, Raseiniai. – ISSN 1648-8717. – 2025, saus. 16, p. 20. 

Mažų miestelių krepšinio lygoje (MMKL) rungtyniaujanti Raseinių krepšinio komanda 

„Raseiniai-KKSC“ praėjusį savaitgalį sužaidė du susitikimus. Išvykoje įveikta Kupiškio 

ekipa, kitas rungtynes raseiniškiai žaidė Raseinių kūno kultūros ir sporto centro salėje ir 

laimėjo prieš Pajūrio ekipą „Jūra“. 

 

ANYKŠTA 

 

Po Šimonių girią vėl slampinėja meška / „Anykšta“ informuoja. – Rubrika: Konkrečiai // 

Anykšta. – ISSN 1392-6233. – 2025, saus. 7, p. 2. 

Žiniasklaida skelbia, kad Kupiškio rajone fiksuojama po Šimonių girią vaikštinėjanti 

meška. Pastarąjį kartą ji klaidžiojo Šimonių girioje netoli Anykščių rajono. Kad po Šimonių 

girią vaikščioja meška, patvirtino Medžiotojų ir žvejų draugijos Kupiškio skyriaus valdybos 

pirmininkas Bronislavas Domža.  

 

BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Butkevičiūtė, Ingrida 

Kaimuose neliko išrūšiuotų atliekų konteinerių / Ingrida Butkevičiūtė, Vilė 

Leščinskienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2025, saus. 28, p. 1, 6–7. 

Biržų rajono savivaldybė nusprendė panaikinti rajono kaimuose rūšiuojamų atliekų 

konteinerius. Manoma, kad konteineriai nebeatlieka savo funkcijos, prie jų kaupiasi įvairių 

atliekų sąvartynai. Dėl atliekų surinkimo bei rinkliavos klausimų Kupiškio rajono 

savivaldybės meras Algirdas Raslanas, kiti aplinkinių rajonų vadovai, vyks į Vyriausybę 

pas Premjerą Gintautą Palucką. Biržų meras Kęstutis Knizikevičius tokių veiksmų nesiima, 

nors sulaukia daug gyventojų skundų dėl rinkliavos mokesčio. Meras apgailestauja, kad 

gyventojai nesupranta mokesčių didinimo svarbos. 

 

Petkevičiūtė, Birutė 

Šaškių varžybos / B. Petkevičiūtės inf.. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. 

– 2025, saus. 14, p. 15. 

Biržuose vyko tradicinės šaškių varžybos „Radvilų žaibai“. Nugalėtoju tapo latvis 

Roberts Maikūns. Moterų grupėje pirmoji buvo kupiškietė Lina Malinauskaitė. Biržų 

atstovų įskaitoje pirmavo Gytis Aukštikalnis, Vilmantas Murauskas ir Audris Taučkėla. 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIETUVOS RYTAS 

 

Vaikus priglaudžia šeiminiai namai / ELTA, LR. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 

1392-2351. – 2025, saus. 3/9 (Nr. 1), p. 5 . 

Rašoma, kad praėjusių metų gruodžio pabaigoje uždaryti Šakių, Kupiškio ir Kauno 

rajonuose likę paskutiniai vaikų globos namai – taip toliau įgyvendinama 2014 m. pradėta 

šių įstaigų pertvarka. Uždarytų globos namų globotiniai perkelti į šeiminius namus – butus 

ar individualius namus, kuriuose gali gyventi iki aštuonių vaikų. 2014 m. Lietuvoje veikė 95 

vaikų globos namai. Per dvidešimtmetį globojamų vaikų skaičius institucijose sumažėjo 

šešiskart. 2002 m. vaikų globos namuose gyveno daugiau nei 6,7 tūkst. vaikų, 2014 m. – 

per 3,5 tūkst. globotinių. Praėjusių metų pabaigoje Lietuvoje veikė 177 šeimos aplinkai 

artimi šeiminiai namai, kuriuose gyveno 1032 tėvų globos netekę vaikai, iš jų 843 – vyresni 

nei 10 metų. Šiuo metu Lietuvoje yra daugiau nei 3 tūkst. fizinių vaiko globėjų rūpintojų, 

251 budintis globotojas, 54 šeimynos ir 9 nuolatiniai globotojai, priklausantys nuo praėjusių 

metų liepos veikiančiam Nacionalinio globotojo institutui ir gaunantys atlygį už ypatingą 

vaikų globą. Straipsnyje pateikti socialinės apsaugos ir darbo ministrės I. Ruginienės, 

organizacijos „Vaikai yra vaikai“ vadovės R. Ladauskienės komentarai. 

 

Krasauskas, Darius 

Meškai įtiko Šimonių giria / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 

1392-2351. – 2024, gruod. 27/2025, saus. 2 (Nr. 52), p. 16. 

Apie tai, kad Kupiškio rajone jau kurį laiką fiksuojama po Šimonių giria šmirinėjanti 

meška. Prasidėjus žiemai ši gauruota milžinė nepasitraukė iš mūsų krašto, reiškia, kad ji 

ieško irštvos, kur galėtų peržiemoto. Su Lietuvos Medžiotojų ir žvejų draugijos Kupiškio 

skyriaus valdybos pirmininko Bronislovo Domžos komentarais. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Kuo patraukė darbas su mažesne alga? / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, saus. 31, p. 3. 

Kupiškio rajono vadovams teks ieškoti naujo Socialinės paramos skyriaus vedėjo. Net 

16 metų šiam skyriui vadovavusi Laima Bartulienė paskutinę praėjusių metų dieną 

pasiprašė atleidžiama iš pareigų. L.Bartulienė paprašė tarnybinio kaitumo būdu perkelti ją į 

kitą darbą savivaldybėje. Nuo sausio 6 dienos ji dirba asmenų su negalia reikalų 

koordinatore. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas paskubino ligotos senutės mirtį / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, saus. 28, p. 3. 

Per 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinta 18 naujų šios infekcijos atvejų – beveik 

perpus mažiau nei prieš tai per tokį pat laikotarpį. Panevėžio mieste sirgo 8 žmonės, 

rajone – 5, Rokiškyje – 3, Kupiškyje – 1, Pasvalyje – 1, o Biržuose neužfiksuota nė vieno 

šios ligos atvejo. Mirė vienas gyventojas 

 

 



Kavoliūnas, Laimutis 

Kaip valdžia sugalvojo savaitgalį pailginti / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, saus. 28, p. 2, 4. 

Kupiškio ir Rokiškio rajonų valdžia sumąstė penktadieniais darbą baigti iki pietų. 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija jau beveik visus metus – nuo praėjusių metų 

vasario penktadieniais dirba tik iki pietų. Visos savaitės darbuotojų darbo laikas 

nesutrumpėjo, nes to ir įstatymai neleidžia. Tiesiog antradieniais ir ketvirtadieniais jie turi 

dirbti valanda ilgiau, iki 18 valandos. Rokiškio rajono savivaldybė tokiu grafiku jau dirba 

nuo 2020-ųjų. Pasvalio ir kitose Panevėžio krašto savivaldybėse nustatytas vienodas 

darbo grafikas: pirmadieniais–ketvirtadieniais dirbama nuo 8 iki 17 val., o penktadieniais – 

iki 15.45 valandos. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidu suserga ir trečią kartą / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2025, saus. 21, p. 3. 

Per 14 dienų Panevėžio apskrityje patvirtinta 60 naujų kovido atvejų – Panevėžio 

mieste sirgo 30 žmonių, rajone – 8, Rokiškyje – 8, Pasvalyje – 7, Kupiškyje – 5, Biržuose 

– 2. Mirė du Panevėžio krašto žmonės. 

 

Krasauskas, Darius 

Nuteistą eksmerą vėl kamantinėjo prokurorai / Darius Krasauskas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, saus. 14, p. 2. 

Iš Aukščiausiojo teismo grąžinta buvusio Kupiškio mero Dainiaus Bardausko ir 

buvusios Kupiškio kultūros centro direktorės Jolitos Janušonienės byla jau antrame 

posėdyje buvo nagrinėjama Apeliacinio teismo kolegijos. Ankstesniame posėdyje 

prokurorai prašė kyšininkavimą ir prekybą poveikiu D. Bardauskui perkvalifikuoti į 

piktnaudžiavimą, bet palikti kurstymą klastoti dokumentą, o J. Janušonienei – 

kyšininkavimą pakeisti į piktnaudžiavimą ir teisti už dokumento klastojimą. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Nemokamai – jau po visą rajoną / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2025, saus. 14, p. 2. 

Nuo sausio bendrovė „Kupiškio autobusų parkas“ Kupiškio rajono teritorijoje visus 

keleivius veža už dyką. 

 

Tamulis, Linas 

Kovido giltinė nukirto ir stiprų senuką / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2025, saus. 7, p. 2. 

Per 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 34 nauji kovido atvejai (12 atvejų daugiau 

nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 18, rajone – 6, Rokiškyje – 4, 

Pasvalyje – 3, Biržuose – 2, Kupiškyje – 1. Mirė trys Panevėžio krašto gyventojai. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Merdintį ligoninės skyrių išjudino tik po metų / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, saus. 7, p. 2, 7. 



Kupiškio ligoninės Geriatrijos dienos stacionaras įkurtas užpernai, bet atgijo tik 

pradėjus dirbti Respublikinės Panevėžio ligoninės geriatrui Arnui Paškevičiui. Dabar 

užimtos ne tik visos 8 skyriuje esančios palatos, bet ir susidariusi kelių žmonių eilė. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Seniūnijai vadovaus policininkė / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2025, saus. 21, p. 2. 

Kupiškio rajono Šimonių seniūnija netrukus turės naują seniūną. Konkursą eiti šias 

pareigas laimėjo Migonių kaimo bendruomenės pirmininkė, rajono policijos komisariato 

vyresnioji tyrėja 43 metų Valda Subačienė. 

 

RUBINAITIS 

 

„Laiksvėj gimę, laiksvėn traukia“: (220-osioms Kajetono Aleknavičiaus gimimo 

metinėms) / parengė Reda Tamulienė. – Faks.. – Bibliografija išnašose // Rubinaitis. – 

ISSN 1392-0626. – 2024, Nr. 1/2, p. 96–97. 

Kunigas, didaktas, vienas iš poezijos (taip pat ir vaikų poezijos) pradininkų Kajetonas 

Aleknavičius gimė 1804 01 26 Terpeikiuose, Kupiškio rajone. Apžvelgiamos dvi autoriaus 

knygos: „Elementorius“, arba „Lengvas mokslas skaityt Rašto Švento“ ir „Pasakos, 

pritikimai, veselios ir giesmės“. 

 

SEKUNDĖ 

 

12-ąjį jaunųjų literatų ir iliustruotojų kūrybos almanachą pasitikus. – Iliustr.. – Autoriai: 

Vytautė Meškonytė, Mija Liepa Balčiūnaitė, Aistė Židonytė, Erikas Atstupėnas, Rokas 

Pinigis, Nina Petraitytė, Dovydas Šinkūnas, Pranas Bitinas, Simas Urbonavičius, Rokas 

Daugėla, Marija Vaičikonytė, Dorotėja Golubkovaitė, Austėja Dūdaitė, Liepa Čiutaitė, 

Rugilė Pilkauskaitė, Kamilė Hall, Perla Maminskaitė // Sekundė. – ISSN 1392-3951. – 

2025, saus. 29, p. 6–7. 

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje pristatytas 

dvyliktas jaunųjų literatų ir iliustruotojų kūrybos almanachas „Nevėžis“, vyko įvairių 

kategorijų moksleivių apdovanojimų ceremonija. Metų literate išrinkta Utenos Adolfo 

Šapokos gimnazijos moksleivė Vytautė Meškuotytė, Metų iliustruotoja – Panevėžio dailės 

mokyklos moksleivė Mija Liepa Balčiūnaitė, Mero prizas – Panevėžio „Žemynos“ 

progimnazijos moksleivei Aistei Židonytei. Straipsnyje pristatomi laureatai, įvairių 

nominacijų laimėtojai bei jų kūryba. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Varžėsi šaškininkai / Biržų šaškių klubas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. 

– 2025, saus. 17, p. 15. 

Biržuose vyko tradicinės šaškių varžybos „Radvilų žaibai“. Nugalėtoju tapo latvis 

Roberts Maikūns. Moterų grupėje pirmoji buvo kupiškietė Lina Malinauskaitė. Biržų 

atstovų įskaitoje pirmavo Gytis Aukštikalnis, Vilmantas Murauskas ir Audris Taučkėla. 

 

 



Gudas, Simonas 

Namų statybų rinka stabili, bet mažesnė nei pas kaimynus / Simonas Gudas // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2025, saus. 14, p. 5. 

Apie gyvenamųjų namų statybas ir išduotus leidimus Biržų rajono savivaldybėje. 2024 

metais išduota 15 leidimų gyvenamosios paskirties statyboms. Palyginimui pateikti gretimų 

rajonų – Pasvalio, Rokiškio, Kupiškio rodikliai. 

 

Vaičeliūnas, Antanas 

Artėja vandens gręžinių legalizavimo termino pabaiga / Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr. 

// Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2025, saus. 24, p. 5. 

2022 metų gegužę įsigaliojo Gėlo požeminio vandens gavybos gręžinių įteisinimo 

laikinasis įstatymas, kuris įpareigoja iki šių metų balandžio 30 dienos Žemės gelmių 

registre įregistruoti visus esamus gėlo vandens gręžinius. Biržų rajone įregistruoti ir įteisinti 

tik 89 gręžiniai. Tai mažiausias rodiklis visoje Panevėžio apskrityje. Kupiškio rajone 

įteisinti 294, Pasvalio – 149 gręžiniai.  

 

 

 


